PREFEITURA DA
I/ ESTÂNCIA TURIST1CA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Câmara Municipal de Ibitinga

111 	 11111 1111 1 11
nainia
111 1 P otocolo Geral ono

Data; 19100/2014 Horário 17:32
Legislativo - MTR 247/2014

og9
Ofício n°. 592/2014

Ibitinga, 19 de Maio de 2.014.

Ref.: Resposta ao Requerimento 104/2014

Assunto: Requer Informações sobre a Fanfarra Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo nobre vereador Gumercindo José
Rossato Bernardi, anexamos ponderações da Senhora Secretária
Municipal de Cultura.

Certos 	 termos atendido a
contento o quanto solicitado, despe• mo- os renovando protestos
de estima e apreço, agradecemos e n disponibilizamos para
eventuais esclarecimentos.

Menciosarn • nte.

FLCrISV 	 0 ANTONIO FIORENTINO
efeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA
DD Presidente da Câmara Mun 	 de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA

‘111

• 	 •11/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

ini
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

ao/

CIRCULAR INTERNA

Da: Secretaria de Cultura

Para: Senhor Prefeito Municipal

Assunto:
Requerimento do Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira

Senhor Prefeito,

Em reposta as questionamentos do nobre Edil, esta Secretaria tem a informar:

1. Ainda existe a fanfarra municipal em Ibitinga?

Não, a Fanfarra Municipal não existe mais.

2. Senão, quando e porque a Fanfarra parou suas atividades?

Assumimos esta Secretaria em 01 de Janeiro de 2013, e nessa época a Fanfarra já não

existia mais. Em busca de elementos para respondermos os questionamentos do

Vereador, fomos informados pela Secretaria de Recursos Humanos e Relações do

Trabalho, que o chefe da Fanfarra Municipal, Senhor Albino Mioralli foi exonerado pela

Prefeitura Municipal em 22/07/2009.

3. Onde estão guardados os instrumentos da Fanfarra?

Estão em poder da Secretaria de Cultura. Só não temos como precisar, se em sua

totalidade, pois não encontramos nenhum controle dos mesmos.

4. Existe algum projeto para que volte a existir a Fanfarra Municipal em nossa cidade?

Estamos estudando a possibilidade de uma parceria com os músicos da Banda
Municipal.

Ibitinga, 19 de Maio de 2014.

Sonia Maria Sestare

Secreta: 	 'doai de Culturla

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

1

	Page 1
	Page 2